
                                         Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
                                                         РЕШЕНИЕ
       
 от 22.08.2022г.                                                                                                  №  30          

          
          О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

города Карабаново №55 от 10.12.2021
«Об утверждении бюджета  муниципального 
образования город Карабаново на 2022 год и на плановый
 период 2023 и 2024 годов»
              
          На основании представления главы администрации города Карабаново, и в со-
ответствии с Уставом города Карабаново,

Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1.Внести в решение Совета народных депутатов города Карабаново №55 от 10.12.2021 го-
да «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на 2022
год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1 В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «228827,4» заменить на цифры «233541,479»;
1.2  В  подпункте  2  пункта  1  статьи  1  цифры  «252849,00915»  заменить  на  цифры
«257563,08815»;
1.3 В пункте 6 статьи 3 слова «на 2022 год в сумме 100,0 тыс. рублей» заменить на «на
2022 год в размере 0,0 рублей»;
1.4 В статье 5 цифры «2324,2» заменить на цифры «2165,38»;
1.5 В приложении № 1,3,5,7,9 согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
2. Бюджетному отделу муниципального казённого учреждения «Дирекция жизнеобеспе-
чения населения» города Карабаново при исполнении бюджета города Карабаново на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов руководствоваться настоящим решением
Совета народных депутатов.
3. Решение вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации.

Глава города                                                                                           О.А.Коврижных



                                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                                                     к решению Совета
                                                                                                                                   народных депутатов
                                                                                                                                     города Карабаново
                                                                                                                                 от  22.08. 2022   № 30

Изменения в приложение №1 «Поступление доходов в бюджет муниципального об-
разования город Карабаново на 2022 год»

Код по классификации Наименование показателей Сумма +/-тыс.
руб.  

2022 г.
1 2 3

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 0,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 0,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

-202,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

+200,0

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части сум-
мы налога, превышающей 650 000 рублей, от-
носящейся к части налоговой базы, превышаю-
щей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли контролируе-
мой иностранной компании)

+2,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход +0,1

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог +0,1
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог +0,1
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество -886,1

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог -886,1
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций -886,1
000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-
цах городских поселений 

-886,1

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

+876,0

000 1 13 02000 00 0000 000 Доходы от компенсации затрат государства +876,0
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государ-

ства
+876,0

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских поселений

+876,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов

+10,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо- +10,0



дящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских поселений

+10,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления +4714,079
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-
рации

+4714,079

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

+803,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюджетов

+803,0

000 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов

+803,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии)

+595,9

000 2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств, поступивших от государственной 
корпорации- Фонд содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

+614,4

000 2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению гра-
ждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства, за 
счет средств бюджетов 

+9,4

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды

-27,9

000 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования совре-
менной городской среды

-27,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты +3315,179

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам

+3315,179

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских поселений

+3315,179

ИТОГО ДОХОДОВ +4714,079



                                                                                                                                 Приложение №2
                                                                                                                               к решению Совета                                                             
                                                                                                                            народных депутатов
                                                                                                                               города Карабаново   
                                                                                                                             от  22.08.2022   № 30                                                                                                                                               

Изменения в приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета  муни-
ципального образования город Карабаново на 2022год»

Наименование Ве
д

Рз Пр ЦР Вр План на 2022
год (+/- тыс.

руб)
Администрация города Карабаново 703     +4508,679
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01 +314,1584
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

703 01 04 +436,0

Непрограммные расходы 703 01 04 99  +436,0

Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 04 99 9  +436,0

Центральный аппарат 703 01 04 99 9 00 00  +436,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников
местного самоуправления (Администрации) 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

703 01 04 99 9 00 00110 100 +379,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников
местного самоуправления (глава администра-
ции) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

703 01 04 99 9 00 0Г110 100 +56,2

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 01 04 99 9 00 00190 200 -5,798

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Иные бюджетные ас-
сигнования)

703 01 04 99 9 00 00190 800 +5,798

Резервные фонды 703 01 11   -100,000

Непрограммные расходы 703 01 11 99  -100,000

Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 11 99 9  -100,000

Резервный фонд администрации города Караба-
ново (Иные бюджетные ассигнования)

703 01 11 99 9 00 20010 800 -100,000

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   -21,8416

Непрограммные расходы 703 01 13 99  +100,0
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 13 99 9  +100,0

Расходы на обеспечение функций органов 703 01 13 99 9 00 60080 200 +100,0



местного самоуправления по размещению ин-
формации в средствах массовой информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Муниципальная программа "Проведение оцен-
ки муниципального имущества города Караба-
ново и оценки аренды муниципального имуще-
ства города Карабаново"

703 01 13 02  +50,0

Основное мероприятие "Расходы на определе-
ние рыночной стоимости муниципального иму-
щества путём независимой оценки муниципаль-
ного имущества и оценки аренды муниципально-
го имущества муниципального образования го-
род Карабаново"

703 01 13 02 0 01  +50,0

Расходы на материальное обеспечение  проведе-
ния оценки муниципального имущества и оцен-
ки аренды муниципального имущества города 
Карабаново  (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 01 13 02 0 01 20020 200 +50,0

Муниципальная программа"Осуществление 
комплекса мероприятий по оказанию услуг в 
сфере коммунального и хозяйственного обес-
печения деятельности муниципального казен-
ного учреждения "Дирекция жизнеобеспече-
ния населения" города Карабаново"

703 01 13 11  -171,8416

Основное мероприятие "Обеспечение деятель-
ности  МКУ "Дирекция жизнеобеспечения насе-
ления" города Карабаново"

703 01 13 11 0 01  -171,8416

Расходы на материальное обеспечение деятель-
ности муниципального казенного учреждения 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций  государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учре-
ждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами)

703 01 13 11 0 01 20110 100 +25,31

Расходы на материальное обеспечение деятель-
ности муниципальных учреждений (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 01 13 11 0 01 20110 200 -197,1516

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04    +3750,149
Общеэкономические вопросы 703 04 01 +3315,179
Непрограммные расходы 703 04 01 99  +3315,179
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 04 01 99 9  +3315,179

Резервные средства на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления в сфере 
национальной экономики (Иные бюджетные ас-
сигнования)

703 04 01 99 9 00 20010 800 +3315,179

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09   +301,97
Муниципальная программа «Благоустройство
территории города Карабаново»

703 04 09 10 +200,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ "Восход" 

703 04 09 10 0 12 +200,0

Расходы на материальное обеспечение услуг и 
работ по благоустройству территории (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям)

703 04 09 10 0 1220100 600 +200,0

Муниципальная программа "Комплексное раз-
витие транспортной инфраструктуры муни-
ципального образования город Карабаново"

703 04 09 19  +101,97

Основное мероприятие « Мероприятия при про- 703 04 09 19 0 01  +1,97



ведении ремонта дорожного покрытия и объек-
тов благоустройства улично-дорожной сети 
муниципального образования город Карабаново"
Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий при  приведении ремонта дорожного по-
крытия и объектов благоустройства улично-
дорожной сети муниципального образования го-
род Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 04 09 19 0 01 20190 200 +1,97

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства»

703 04 09 19 0 04  +100,0

Расходы на материальное обеспечение  меропри-
ятий в сфере дорожного хозяйства (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 04 09 19 0 04 20190 200 +50,0

Расходы на материальное обеспечение  меропри-
ятий в сфере дорожного хозяйства (Иные бюд-
жетные ассигнования)

703 04 09 19 0 04 20190 800 +50,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики

703 04 12 +133,0

Муниципальная программа "Обеспечение тер-
ритории МО г.Карабаново документами тер-
риториального планирования 

703 04 12 03  +50,0

Основное мероприятие " Подготовка докумен-
тации по межеванию территориальных зон го-
рода и территориальному планированию"

703 04 12 03 0 01  +50,0

Расходы на подготовку документации по меже-
ванию территориальных зон города и территори-
альному планированию (Иные бюджетные ас-
сигнования)

703 04 12 03 0 01 20030 800 +50,0

Муниципальная программа "Оформление пра-
ва собственности на муниципальное имуще-
ство муниципального образования город Кара-
баново "

703 04 12 01  +83,0

Основное мероприятие "Расходы на осуще-
ствление государственного кадастрового учета
земельных участков"

703 04 12 01 0 02  +83,0

Расходы на материальное обеспечение  оформ-
ления права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования город 
Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 04 12 01 0 02 20010 200 +83,0

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ
 ХОЗЯЙСТВО

703 05 +171,5016

Жилищное хозяйство 703 05 01  +626,9

Муниципальная программа «Переселение гра-
ждан из аварийного жилищного фонда в муни-
ципальном образовании город Карабаново 
Александровского района Владимирской обла-
сти »

703 05 01 22 +426,9

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого
сокращения непригодного для проживания жи-
лищного фонда" национального проекта "Жильё 
и городская среда"

703 05 01 22 1 F3  +626,9

Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля 
средств фонда содействия реформирования 
ЖКХ) (Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 67483 400 +614,4

Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля софи-

703 05 01 22 1 F3 67484 400 +9,4



нансирования областного бюджета) (Капиталь-
ные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)
Расходы на реализацию мероприятий по обеспе-
чению устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда (доля 
средств софинансирования местного бюджета)
(Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

703 05 01 22 1 F3 6748S 400 +3,1

Основное мероприятие " Проведение мероприя-
тий по переселению жителей аварийного жило-
го фонда"

703 05 01 22 0 03  -200,000

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по переселению жителей из аварийного 
жилого фонда (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 05 01 22 0 03 20220 200 -200,000

Муниципальная программа «Капитальный ре-
монт многоквартирных домов муниципально-
го образования город Карабаново»

703 05 01 24  
+200,0

Основное мероприятие «Проведение капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов на тер-
ритории г. Карабаново»

703 05 01 24 0 01  
+200,0

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, 
находящегося в муниципальной собственности 
поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 01 24 0 0120240 200

+186,23793

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, 
находящегося в муниципальной собственности 
поселения  (Иные бюджетные ассигнования)

703 05 01 24 0 0120240 800
+13,76207

Коммунальное хозяйство 703 05 02 -1855,1
Муниципальная программа «Благоустройство
территории города Карабаново»

703 05 02 10 -1855,1

Основное мероприятие "Создание мест накоп-
ления ТКО"

703 05 02 10 0 13  -1855,1

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по созданию мест накопления ТКО (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 10 0 132М010 200 -1855,1

Благоустройство 703 05 03 +1399,7016
Муниципальная программа «Благоустройство
территории города Карабаново »

703 05 03 10  +106,7

Основное мероприятие "Расходы на содержа-
ние и ремонт муниципального имущества горо-
да Карабаново"

703 05 03 10 0 01  +106,7

Расходы на материальное обеспечение услуг по 
содержанию и ремонту имущества (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 10 0 0120100 200 +106,7

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды»

703 05 03 20  -29,3684

Федеральный проект "Формирование комфорт-
ной городской среды" национального проекта 
"Жильё и городская среда"

703 05 03 20 0 F2  -29,3684

Проведение ремонта и обеспечение благо-
устройства дворовых территорий многоквартир-
ных домов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 03 20 0 F2 55550 200 -29,3684

в том числе местный бюджет 703 05 03 20 0 F2 55550 200 -1,4684
Муниципальная программа «Муниципальная 
программа в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности му-
ниципального образования город Карабаново 

703 05 03 21  -244,72



на 2021-2025 гг.»
Основное мероприятие "Расходы на материаль-
ное обеспечение мероприятий по техническому 
обслуживанию уличного освещения"

703 05 03 21 0 04  -250,0

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по техническому обслуживанию уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 03 21 0 04 20210 200 -250,0

Основное мероприятие "Расходы на материаль-
ное обеспечение мероприятий по уличному осве-
щению"

703 05 03 21 0 05  +5,28

Расходы на материальное обеспечение меропри-
ятий по  уличному освещению (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 03 21 0 05 20210 200 +5,28

Непрограммные расходы 703 05 03 99 +1567,09
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 05 03 99 9 +1567,09

Расходы на исполнение полномочий муници-
пального образования в сфере благоустройства 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 99 9 0000180 200 +1538,815

Расходы на исполнение полномочий муници-
пального образования в сфере благоустройства 
(Иные бюджетные ассигнования)

703 05 03 99 9 0000180 800 +28,275

ОБРАЗОВАНИЕ 703 07    -3,0
Молодежная политика 703 07 07   -3,0
Муниципальная программа"Детская и моло-
дежная политика города Карабаново "

703 07 07 12  -3,0

Основное мероприятие "Расходы на проведение 
городских мероприятий, праздников, фестива-
лей, выставок и конкурсов для детей и мо-
лодёжи" 

703 07 07 12 0 01  -3,0

Расходы на материальное обеспечение детской и
молодежной политики города Карабаново (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

703 07 07 12 0 01 20120 200 -3,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08   +322,483
Культура  703 08 01  +322,483
Муниципальная программа "Сохранение и раз-
витие культуры города Карабаново "

703 08 01 13 +322,483

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
на доведение заработной платы работников 
МБУК Дом культуры города Карабаново" до 
МРОТ»

703 08 01 13 0 06  +202,483

Расходы на материальное обеспечение развития 
МБУК Дом культуры города Карабаново  
(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

703 08 01 13 0 06 20130 600 +202,483

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУК Дом культуры города Карабаново" (про-
ведение городских мероприятий)

703 08 01 13 0 07  +120,000

Расходы на материальное обеспечение го-
родских мероприятий города Карабаново(Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям)

703 08 01 13 0 07 20130 600 +120,000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10 -225,82
Социальное обеспечение населения 703 10 03   -225,82



Непрограммные расходы 703 10 03 99  -225,82
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 10 03 99 9  -225,82

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными согла-
шениями, для обеспечения жильём многодетных
семей (Межбюджетные трансферты)

703 10 03 99 9 00 10810 500 -158,82

Расходы на материальное обеспечение предо-
ставления дополнительных мер социальной под-
держки граждан, проживающих в одноэтажных 
жилых домах с централизованным отоплением 
города Карабаново (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

703 10 03 99 9 00 2Ж050 300 -67,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11    +179,207
Физическая культура   703 11 01   +139,207
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново "

703 11 01 16  +139,207

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
на доведение заработной платы работников 
МБУ "Спортивная школа имени Николая Тимо-
феевича Манина" до МРОТ»

703 11 01 16 0 06  +139,207

Расходы на материальное обеспечение развития 
физической культуры и спорта города Карабано-
во  (Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

703 11 01 16 0 06 20160 600 +139,207

Массовый спорт 703 11 02   +40,0
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново "

703 11 02 16  +40,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ "Спортивная школа имени Николая Тимо-
феевича Манина" (городские мероприятия)

703 11 02 16 0 01  +40,0

Расходы на материальное обеспечение го-
родских мероприятий города Карабаново 
(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

703 11 02 16 0 01 20160 600 +40,0

Территориальная избирательная комиссия 
Александровского района

708     +205,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 708 01    +205,4
Обеспечение проведения выборов и референду-
мов

708 01 07   +205,4

Непрограммные расходы 708 01 07 99  +205,4
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

708 01 07 99 9  +205,4

Расходы на проведение выборов местного значе-
ния (Иные бюджетные ассигнования)

708 01 07 99 900 2Ч010 800 +205,4

Итого +4714,079



                                                                                                                                                 Приложение №3
                                                                                                           к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                               города Карабаново
                                                                                                                                             от  22.08.2022   № 30                    

Изменения в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования

город Карабаново на 2022 год»

Наименование Вед Рз Пр План на 2022 год
(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново 703   +4508,679
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01 +314,1584
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

703 01 04 +436,0

Резервные фонды 703 01 11 -100,0
Другие общегосударственные вопросы 703 01 13 -21,8416
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04 +3750,149
Общеэкономические вопросы 703 04 01 +3315,179
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09 +301,97
Другие вопросы в области национальной экономики 703 04 12 +133,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 703 05 +171,5016
Жилищное хозяйство 703 05 01 +626,9
Коммунальное хозяйство 703 05 02 -1855,1
Благоустройство 703 05 03 +1399,7016
ОБРАЗОВАНИЕ 703 07 -3,0
Молодежная политика 703 07 07 -3,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08 +322,483
Культура 703 08 01 +322,483
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 703 10 -225,82
Социальное обеспечение населения 703 10 03 -225,82
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11 +179,207
Физическая культура   703 11 01 +139,207
Массовый спорт 703 11 02 +40,0
Территориальная избирательная комиссия Александровского райо-
на

708 +205,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 708 01 +205,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 708 01 07 +205,4
ИТОГО РАСХОДОВ   +4714,079



Приложение №4
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от  22.08.2022  № 30     

Изменения в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам г. Карабаново и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов бюджета муниципального образования город Карабаново на 2022 год».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План на 2022 год(+/-
тыс. руб)

Администрация города Карабаново     
РАСХОДЫ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ         
ПРОГРАММ

    -583,77

Муниципальная программа "Проведение оценки му-
ниципального имущества города Карабаново и оценки
аренды муниципального имущества города Карабано-
во"

02 01 13 +50,0

Основное мероприятие "Расходы на определение ры-
ночной стоимости муниципального имущества путём 
независимой оценки муниципального имущества и оцен-
ки аренды муниципального имущества муниципального 
образования город Карабаново"

02 0 01 01 13 +50,0

Расходы на материальное обеспечение  проведения 
оценки муниципального имущества и оценки аренды 
муниципального имущества города Карабаново  (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

02 0 0120020 200 01 13 +50,0

Муниципальная программа"Осуществление комплек-
са мероприятий по оказанию услуг в сфере комму-
нального и хозяйственного обеспечения деятельно-
сти муниципального казенного учреждения "Дирек-
ция жизнеобеспечения населения" города Карабано-
во"

11 01 13 -171,8416

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности  
МКУ "Дирекция жизнеобеспечения населения" города 
Карабаново"

11 0 01 01 13 +171,8416

Расходы на материальное обеспечение деятельности му-
ниципального казенного учреждения (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций  государственными (муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

11 0 0120110 100 01 13 +25,31

Расходы на материальное обеспечение деятельности му-
ниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

11 0 0120110 200 01 13 -197,1516

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново»

10 04 09 +200,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) МБУ "Восход" 

10 0 01 04 09 +200,0

Расходы на материальное обеспечение услуг и работ по 
благоустройству территории (Предоставление субсидий

10 0 0120100 600 04 09 +200,0



бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры муниципального об-
разования город Карабаново"

19 04 09                            +101,97

Основное мероприятие « Мероприятия при проведении 
ремонта дорожного покрытия и объектов благо-
устройства улично-дорожной сети муниципального об-
разования город Карабаново"

19 0 01 04 09 +1,97

Расходы на материальное обеспечение мероприятий при
приведении ремонта дорожного покрытия и объектов 
благоустройства улично-дорожной сети муниципально-
го образования город Карабаново (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

19 0 0120190 200 04 09 +1,97

Основное мероприятие «Мероприятия в сфере дорож-
ного хозяйства»

19 0 04 04 09 +100,0

Расходы на материальное обеспечение  мероприятий в 
сфере дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

19 0 0420190 200 04 09 +50,0

Расходы на материальное обеспечение  мероприятий в 
сфере дорожного хозяйства (Иные бюджетные ассигно-
вания)

19 0 0420190 800 04 09 +50,0

Муниципальная программа "Обеспечение террито-
рии МО г.Карабаново документами территориально-
го планирования 

03 04 12 +50,0

Основное мероприятие " Подготовка документации по 
межеванию территориальных зон города и территори-
альному планированию"

03 0 01 04 12 +50,0

Расходы на подготовку документации по межеванию 
территориальных зон города и территориальному пла-
нированию (доля муниципального образования)(Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

03 0 0120030 800 04 12 +50,0

Муниципальная программа "Оформление права соб-
ственности на муниципальное имущество муници-
пального образования город Карабаново "

01 04 12 +83,0

Основное мероприятие "Расходы на осуществление го-
сударственного кадастрового учета земельных 
участков"

01 0 02 04 12 +83,0

Расходы на материальное обеспечение  оформления 
права собственности на муниципальное имущество му-
ниципального образования город Карабаново (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

01 0 0220010 200 04 12 +83,0

Муниципальная программа «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном об-
разовании город Карабаново Александровского района
Владимирской области »

22 05 01 +426,9

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокра-
щения непригодного для проживания жилищного фон-
да" национального проекта "Жильё и городская среда"

22 1 F3 05 01 +626.9

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда (доля средств фонда содействия ре-
формирования ЖКХ) (Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) собственности)

22 1 F367483 400 05 01 +614.4

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 
устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда (доля софинансирования областного 
бюджета) (Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

22 1 F367484 400 05 01 +9,4

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению 22 1 F36748S 400 05 01 +3,1



устойчивого сокращения непригодного для проживания
жилищного фонда (доля средств софинансирования 
местного бюджета)(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)
Основное мероприятие " Проведение мероприятий по 
переселению жителей аварийного жилого фонда"

22 0 03 05 01 -200,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
переселению жителей из аварийного жилого фонда (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

22 0 0320220 200 05 01 -200,0

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов муниципального образования
город Карабаново»

24 05 01 +200,0

Основное мероприятие «Проведение капитального ре-
монта многоквартирных домов на территории г. Кара-
баново»

24 0 01 05 01  +186,23793

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, находя-
щегося в муниципальной собственности поселения  (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

24 0 0120240 200 05 01 +186,23793

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, находя-
щегося в муниципальной собственности поселения  
(Иные бюджетные ассигнования)

24 0 0120240 800 05 01 +13,76207

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново»

10 05 02 -1855,1

Основное мероприятие "Создание мест накопления 
ТКО"

10 0 13 05 02 -1855,1

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
созданию мест накопления ТКО (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

10 0 132М010 200 05 02 -1855,1

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново »

10 05 03 +106,7

Основное мероприятие "Расходы на содержание и ре-
монт муниципального имущества города Карабаново"

10 0 01 05 03 +106,7

Расходы на материальное обеспечение услуг по содер-
жанию и ремонту имущества (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

10 0 0120100 200 05 03 +106,7

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды»

20 05 03 -29,3684

Федеральный проект "Формирование комфортной го-
родской среды" национального проекта "Жильё и го-
родская среда"

20 0 F2 05 03 -29,3684

Проведение ремонта и обеспечение благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных домов (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

20 0 F255550 200 05 03 -29,3684

в том числе местный бюджет 20 0 F255550 200 05 03 -1,4684

Муниципальная программа «Муниципальная про-
грамма в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального об-
разования город Карабаново на 2021-2025 гг.»

21 05 03 -244,72

Основное мероприятие "Расходы на материальное 
обеспечение мероприятий по техническому обслужива-
нию уличного освещения"

21 0 04 05 03 -250,0

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по 
техническому обслуживанию уличного освещения (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

21 0 0420210 200 05 03 -250,0

Основное мероприятие "Расходы на материальное 
обеспечение мероприятий по уличному освещению"

21 0 05 05 03 +5,28

Расходы на материальное обеспечение мероприятий по  
уличному освещению (Закупка товаров, работ и услуг 

21 0 0520210 200 05 03 +5,28



для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)
Муниципальная программа"Детская и молодежная 
политика города Карабаново "

12 07 07 -3,0

Основное мероприятие "Расходы на проведение го-
родских мероприятий, праздников, фестивалей, выста-
вок и конкурсов для детей и молодёжи" 

12 0 01 07 07 -3,0

Расходы на материальное обеспечение детской и моло-
дежной политики города Карабаново (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

12 0 0120120 200 07 07 -3,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 
культуры города Карабаново "

13 08 01 +322,483

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) на доведение зара-
ботной платы работников МБУК Дом культуры города
Карабаново" до МРОТ»

13 0 06 08 01 +202,483

Расходы на материальное обеспечение развития МБУК 
Дом культуры города Карабаново  (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

13 0 0620130 600 08 01 +202,483

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) МБУК Дом культуры
города Карабаново" (проведение городских мероприя-
тий)

13 0 07 08 01 +120,0

Расходы на материальное обеспечение городских меро-
приятий города Карабаново(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

13 0 0720130 600 08 01 +120,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта города Карабаново "

16 11 01 +139,207

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) на доведение зара-
ботной платы работников МБУ "Спортивная школа 
имени Николая Тимофеевича Манина" до МРОТ»

16 0 06 11 01 +139,207

Расходы на материальное обеспечение развития физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново  (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

16 0 0620160 600 11 01 +139,207

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта города Карабаново "

16 11 02 +40,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обес-
печение муниципального задания на оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) МБУ "Спортивная 
школа имени Николая Тимофеевича Манина" (городские
мероприятия)

16 0 01 11 02 +40,0

Расходы на материальное обеспечение городских меро-
приятий города Карабаново (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

16 0 0120160 600 11 02 +40,0

  Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000   +5092,449

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления (Администрации) (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными (муниципальными) органа-
ми, казёнными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 +379,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
местного самоуправления (глава администрации) (Рас-
ходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальны-

99 9 00 0Г110 100 01 04 +56,2



ми) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фонда-
ми)
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 04 -5,798

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления  (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190 800 01 04 +5,798

Резервный фонд администрации города Карабаново 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 20010 800 01 11 -100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления по размещению информации в сред-
ствах массовой информации (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 60080 200 01 13 +100,0

Резервные средства на обеспечение деятельности орга-
нов местного самоуправления в сфере национальной 
экономики (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 20010 800 04 01 +3315,179

Расходы на исполнение полномочий муниципального 
образования в сфере благоустройства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

99 9 0000180 200 05 03 +1538,815

Расходы на исполнение полномочий муниципального 
образования в сфере благоустройства (Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 0000180 800 05 03 +28,275

Расходы на предоставление межбюджетных трансфер-
тов бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения, в соответствии с 
заключенными соглашениями, для обеспечения жильём 
многодетных семей (Межбюджетные трансферты)

99 9 0010810 500 10 03 -158,82

Расходы на материальное обеспечение предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки граждан, 
проживающих в одноэтажных жилых домах с централи-
зованным отоплением города Карабаново (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 002Ж050 300 10 03 -67,0

Территориальная избирательная комиссия Алексан-
дровского района
Расходы на проведение выборов местного значения 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 2Ч010 800 01 07 +205,4

Всего +4714,079



Приложение №5
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от  22.08.2022   № 30    

Изменение в приложение №9 "Распределение бюджетных ассигнований на бюджет-
ные инвестиции  на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности на 2022 год"

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование 
Код

раздела
Код

подраздела
Код целевой

статьи

Код
вида
расхо
дов

План на 2022
год 

703 Администрация города Ка-
рабаново Александровского 
района Владимирской обла-
сти

    +626,9

Расходы на реализацию меро-
приятий по обеспечению прожи-
вающих в аварийном жилищном 
фонде граждан жилыми помеще-
ниями

    +626,9

в том числе: средства Фонда со-
действия реформирования ЖКХ

05 01 221F367483 400 +614,4

в том числе: средства областно-
го бюджета

05 01 221F367484 400 +9,4

в том числе: средства местного 
бюджета

05 01 221F36748S 400 +3,1

ВСЕГО РАСХОДОВ: +626,9


